MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.5114/0001-26

RUA JOSÉ OE FRANçA PEREIRA, N'10 . CEP: 85.230,000. FONE,FAX| (42) 36,14-1359 Ovstc

DECRETO N.e 029/20L8

SÚfUULA: Revoga Processo Licitatório n.e

04912018, na Modalidade PREGÃO 1.e

020|2OIB e da outras providências.

O Prefeito Municipal de SANTA MARIA DO OESTE - Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações

posteriores:

DECRETA:

Art. L.e: Fica revogado o Procedimento Licitatório n.p O49l20LB, realizado

na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.e O2O|?OLB, considerando a necessidade de

alteração do presente edital, devido ao Parecer Técnico emitido pela Coordenadoria de

Acompanhamento de Atos de Gestão do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 2e: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste - Estado do

Paraná, em 06 de Junho de 2018.

JOSE RE O OLIVEIRA

Prefeito Municipal

m

lEditais Coneio do Cidadão lfll'}fffl,
^,,

I Ne 7S4

0 Preíeto Munidpal de 5Al,{ÍAMARIA00oESTE . Estadodo Paraná, no

uro desuasatÍibuições l€gairede a@Ídocom a Lei tedeíal 8.666/93 e suar alterações

" posterioÍes:

Àn. l.!:fraÍercgadooPítredrmentolrcitatónon,!049/2018,íealirado

na Modalidade PRIGÂo PREtNClAl n.e 020/2018, @nsideraído a o{elsdade de

alteÍaçãodo presnteedital, devidoaoPârecerTé(nico emitido pela CooÍdenadoria de

Áaompaohâmento de Atos de G$tão doTíiblnal de Contat do Ertado do PaÍaná.

Án.2r: Estedecretoentê em vigoí na data de sa publieÉo, rewgadõ

i em contÉíio.

Gabinete do Píefeito Munkipal de Santa MaÍia do oeste - Éstado do

PaÍaná, êm 06deluohod€ 2018.

@

lost RHNotDo ouvflRA

Prcíeito Muni(iprl 'Í'

DECSfTA:

as Íliipo5içôes

oÉ s^fiÂsnmoEsE.É3m@Pmi

DECRETo N,e 029/2018

!ÚMULÂ: Revoga PÍocerso Licitatóíio n.e

049/2018, oa Modalidade PREGÃO n.e

020/2018 e da outras providéncEs.

PREFEITURA tylUNICIPÀL OE PALÍüITAL. PR

A c0ntÍal4ão de seryiços para aÍÍecadação da Contrrbuição paÍa

Cuíeio do SeÍvrço de lluminaÉo Públic€ - ClP, sem píêvia licitação,

apres€nEse como única sdugão vável em Íunçâo de.

A CoPEL executará este seNiço de cobrença de aírecedaçâo da

&ntribuição para Cusleio do Serviço de lluÍrinação Públicâ - ClP,

mnsalmnte iunto com a cobraoça de ensgia elélÍica nas suas Nolas

FiscaigFaturas de energia, sem ônus para o Munrcipio.

A CoPEL efeluará o Íepasse Ínensâl ao Municipro, dos cÍéditos

aíecadados reÍsenles à contÍibuião paÍa cusleio de iluminação publica,

mediante encontÍo de contas, no qual, efetuâ-se o desconlo de eventuais

débitos relativos ao coNuítr de energia elétrica e serviço de iluíinaçà)

pública do Município.

0 ÍundafiEnto paÍa crntralação eslá m aítigo 1 49.4 parágraÍo único da

Constifuiçáo Federal, coírDinado com o artigo 24, ll, de Lei Federal n0

8.666/33.

Pahilal - PR,04 de Junho de 2018

Dos sERvrç0s DA CoPEL, PARA

PARA CUSTETo 00 §ERylço DE

VÂLDEilEI t)E SOUZÂ

PÍlt ito lllunicipal

JUsTrFrcATrvA pARA c0i'ITRATAçÀ0

ARREcAoAçÁo DA coNTRrBUrçÀo r

ttul,rruçÀo rÚaucl. crr

SEcRETARTA MUNrcrpll oe ml,,lrilrsruçÀo

CoNÍRAÍ,NIE: [UNlCiPlO DE PA!illIAL, ins.Íito m CNPJ Íf 75.680.02Sm01.

82, m sde M RB I'loi*s L$im, n'1m1. Cmlro, PalmihlfR, mste ato

Bpwnhdo pelo PÍelálo llnicipal. Sr VrúD€IEl0E S0lrZA.

COi{IRATADO: CoPEI Dl§IRlBUlçÀO §,À Pessoâ Júidica de Oireito Pivdo,

insnlâ m CNPJ no 04.368.896rcm1-06, @m sde m Rua Jo* lzidom Biaello, 158,

l'&§sÍrgd, CunlibaPR. neíe alo rcpÍsenlado pelo GeÍent€ de Duisfu de

ArecdaÉo e CohBnçás Leste o SÍ. EVANoRO LUIZ ZÂCLIKEVISC ,

OBJETO: COI{TRÂIÂçÃO PÂRA ÂRRECADAçÀO DA CONTRIBUIçÀO PARA

cusTElo Do sERvrço DE tluMtNAçÀo púBUcA-ctp,

DATÁ DO CoNTRÀTo:04 de Junho de 2018

vtGÊilcÁ: 06(clNco)ANos ou sjâ 03 de Junhode2023.

VALOR ÍOTÂL: Sem Ônus Paía o Municipo

t0R0r ComÍÉ de Palnd.Pí

EXTRATO OE CONTRATO

PREFEITURA túUNICIPAL t)E

VÂLDENEI OE SOUZÂ

PÍchito Municipal

-'-.

te ra. so s8r

PREFEITURA MUNICIPAT DE PALMITAL' PR

GEsÍÃo lolT-to20

tiltxtctltuDÂDt ot cHAÍMtMo ?ú!uco x"0l/mtr

lqmo d. Cohbqoçôo,/fom.olo . l,.l lad.El n" I 3Ol ,/2Ol a

Og§nLoçôo dq S€lcdad. Clvil /§SOCIAçÃO Ptti.P - Píolesêr de EducoçÕo

Êiico askrdordê PolÍilol, inÉÍno no CNPJ:29.21l.&7/finl-55. íhEdo rc Ruo R

Sl ./n,Solo0l.c6foemPohilctPR

Obielo do pacüb: Trclo'F dê píocedimnlo qrê lm pd obielo o lneioibihdode

ci€ Clmmnlo Púb[co. cm yislo à cdeúoç& de pscdio. o s eEulodo êm

reáhiê Oe mitw c@peroÇôo, enlre o PÍelaluÍo Municipol d€ Polmilol+R, pd
hlfu do s€oetdiq MunEbol e aiíêncio Sciol e Clrfiro, e- PÍolqs* de

Édwtlçôo F{5ico Asciods de Polmlol denorinodo PÉFAP, Íegoloímenlo

.ofifiiüdo, de noluero iuídico de diÉilo givodo e iem Ínt luqolivd. CNPI:

29.2r i.80r/mr-ss.

O ot&lilo do lqm cl6 C@psoçôo á o Rêpo§5e d€ Rsmi Fnorceior oo

PÊ[AP, deilinodo o cusl@Í de!Érct cffenlês poo o monulençôo e

furckmrenlo do ênlirode. bm c@ oltoirodêa divffi! rêlockr.Edor ô!

olivilodê! Edw@imcir. Àllllicd ê Culludr rc mudcipio de Pohild'PR.

hmd@enlo tegpl do lÉxioMrdode do Ch@orenlo PúUico: O tund@nlo

irtrcipol pco o pr*nle lrichli{o. boE6* do oít. 3l do Lq n. I3.Olt. de 3l dê

jllho de 2011, dldodo pelo Lei n. 13.2011015 - que 6lobelece o.eginE juidico

do! wc6i6 volunldG, svdvendo ou rÊo hGieÍêrco! de íec@! llmnceios.
_

enire o AdminirlÍoçôo Púbko e 6 qgorúoçôé do cêdode ôvfl. frde seÍó

inr!*gr,el o ctnmnento púbiico m lipôleÉ do al. 31, iri5o lt do Lei l3.lO9/2Ola

"

Rur líosés L!Íi6, 1m1 - C.nlro - CEP 85270.000 - PrlmiUl - PR

FN Fdr (12) 3857.1222

Iipo dc prcüio: Teírc d€ Cdobdoçóo

r'. i

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÂLMITÀ1. PR

u,"aâióii.ià,0

quc dc\lníâ s inerjgivel o Chomenlo Publico qúMo "o pdcdio decfleí de

trânísênch pnm dgõilhÇâo ó soedndc civí que êaeja âutdzadô em b nã

qualsjâ i,€difrcada expÍelBleo enl;dode bereficóÍio", que no coso êm ó a

Lol luuilclpsl n" 1035/2019-

Jstjfcâtilâ dâ kpúgltrâde & Chafiarcnto Púücoi A atvidade desnvdtra
pdo PIÍAP é tdahorê relevade oo nreÍese púilco um ver qE prcpoÍcioaíá

âcinreâs e âddeenler em condiçáo d6 vulnêrirbMade rociá|, o âr:esto â

{ÍárEâ elpdivn. cômo rnddo wÉl coftdsando o esÍxtu como ícnômeft)

«rciocuturnl de núlt+rar posit*dadei, com v6tasâo dêscnvolümento de cÍiânçâ!

Ê .d#cmrs e prevêryão ô vdnêínbtrdâdêr ê mcos ffn( cmo úablh
inkrnra. u$ de ltogír. aúrs rnnacnní§ snlr€ outor A Íflmnbâçâo dêíât
párc#t e àÍá pq meE de ldm6 dc Cdrhíôçio. i6!umen@ por mS do

quol Éo ÍoÍmaliaôdas â9 paÍccio! estn&lecida5 pela ildmilruaçêo Fnlbka com

oqâdaçB dâ trEda& &l Í,aÍâ n conla:çào & ÍMl&des de inlêres
púUlco e Íeclprdo píopoíôs pelâ addnBuaçáo públcâ que envotuam ô

tânsÍáêrciâ & í4@3 Ínarc*c.

Vald dâ parcena ôÉ Rt 150.0m,m (cfflo e chquenta mí reâts)

Ru. Moier Luplon, l00'l -Crnlro - CEP 85270-000 - P.lmlbl- PR

Foí. Fü: (121 3667'1222

Pãlmü,|PR.06 de iunho de 2018.

vatDtt{Et Dt sotzÂ

ffUfef lI comdaLspaocmlodmidrd.olmtl | (. tzrrolezn

$$$$
Correio do Cidadão
>> classiÍicadss

/

+

l-

\

I
I

=§ :\.\'r;

- -

- -;

..,
,.,

--

--

I

l]

-s